Ego. p. bracaren[si]s cum. p. bracaren[si]s
ecclesie archieps. p[ro]p[ri]a intellet[us] archiepi.
ma non ecclesia sicuti constat et concanonic[us] ut s[er]u
cipio auobis dno. v. compostellane ecclesie archi
epo et sancte romane ecclesie legato. et ab ecclesia ura i
p[ro]p[ri]o testimonio medietatem de ecclesia sancti uictoris
que dicitur bracara. et medietatem sancti fructuosi
cum ulla montelios et medietate de ulla
corneliana cum omnibus appendicijs eor[um]. tali te
nore ut inuita mea teneam hec omnia p[ro]p[ri]a. et
ad obitu[m] me[um] ecclesia ura suscipiat ea et quiete pos
sedeat assuetudibus meis. Aliam uero medie
tate[m] de his omnibus q[ui] uos tenetis ad presens
ad iuu[er]e et defendere et amparare ad utilitatem
ur[is] ecclesie. Ego. p. dei gracia bracaren[si]s ecclesie
archieps p[ro]p[ri]a manu. **confirmatores.** of.
hugo portugalensis ep[iscopu]s. of.
petrus prior bracaren[si]s ecclesie of.
Amus bracaren[si]s ecclesie diaconus et canonicus
scripsit. et conf. Aliam scripturam habetis consi
mitem. **De. G. salamanticensi. ep[iscopu]o.**

Quoq[ue] salamanticensis ecclesie electus
apapa. cat. rome in ep[iscopu]m consecratus p[ro]p[ri]o
deo compostellano archiepo. et sancte romane
ecclesie legato hanc obediencie s[er]u[er]it subiectio
nem. **Obedientia. G. salamanticensis ep[iscopu]i.**

Ego. G. salamanticensis ecclesie ep[iscopu]s subiectio
nem. et reuerentia[m] et obedienciam a sanctis
patrib[us] constitutam scdm precepta canonum
ecclesie compostellane rectoribusq[ue]. eius in prese
cia domini archiepi. v. p[ro]p[ri]o me exhibiturum
p[ro]m[itt]o. et sup[er] sanctum altare p[ro]p[ri]a manu firmo.

Qat. ep[iscopu]s seruus ad cardinale. v. d. solutioe
seruus dei. veni. Directo in xpo filio. v. archie
p[ro]p[ri]o cardinali aplice sed[is] legato sal[utem] et ap[osto]licam p[ro]m
p[ro]m. Sepe tibi scripsisse meminim[us] uoluntate[m]
fratrum n[ost]rorum. ee. ut ad eos quanto[rum] remea

res. Veruntam[en] quia emergencia negocia nos
compellunt. adhuc tibi quedam p[ro]temp[or]is
oportunitate inuigilamus. p[ro] que oportet te diu
cius immorari. Significatum siquidem ubi e[st].
qui nobilis memorie uictor[is] regis filia. v. re
gina. kmim fratrem n[ost]rum. v. compostellane eccle
archiep[iscopu]m. et n[ost]rum etiam in p[ro]uincijs quibusda[m]
legatum dolo. et p[ro]ductione quadam cepit eumq[ue].
castella ecclesie cum honorib[us] in illi[us] da[re] potesta
tem coegerit neq[ue] tam sic eum acaptione dimi
serit. Quod p[ro]fecto piaculum nullaten[us] ad ei e
ecclesia tolerandum. Nosti enim ad no[m] de sacdo
tibus dictum. Quos uos sp[iritu] me sp[iritu]. et que
tangit uos. tangit pupillam celi n[ost]ri. presentib[us]
igitur litteris dilectioni tue precipim[us]. ut eandem
reginam remota dilatione commoneas. quatin[us]
predictum fratrem n[ost]rum literum omnino dimitt
tat. castella et honores ecclesie cum sua integrita
te restituat. et de tanta p[ro]sumptione deo eiusq[ue].
ecclesie satisfaciat. Quod nisi infra quadraginta
dies post commonitione[m] tuam adimplerit so
licitudo tua conuocatis alijs fratrib[us] et ep[iscopis] in
eam et in fautores eius excommunicationis sente
tiam p[ro]ferat. et in tota eius tra diuina omnia offi
cia p[ro]ter infancium baptisma et mouentiu peni
tencias interdicit. donec qui tam pessime fecit e[st].
ecclesie iudicio plenarie corrigatur. dat meli[us] fe
nonis octobris. **De toletanum archiep[iscopu]m de**

Qat. ep[iscopu]s seruus seruo[rum] dei. veni. fr[ater]. v. eode[m].
toletano archiepo. aplice sed[is] legato. sal[utem].
et ap[osto]licam ben[edictionem]. Egrege memorie uictor[is] regis
filiam. v. reginam manus suas ad nouu[m] et pelli
num facinus extendisse audiuim[us]. et uehemen
tius conturbati sumus. Significatum nob[is] est
siquidem. q[uo]d kmim fratrem n[ost]rum. v. compostel
lane ecclesie archiep[iscopu]m. et n[ost]rum etiam in quibusdam
p[ro]uincijs legatum dolo et p[ro]ductione quadam cep
it. eumq[ue]. castella ecclesie cum honorib[us] in illi[us] da
re potestatem coegerit. neq[ue] tam sic eum acaptio
ne dimiserit. Quod p[ro]fecto piaculum nullaten[us]
atei e[st] ecclesia tolerandum. Nosti enim ad no[m] de
sacdotibus dictum. qui uos sp[iritu] me sp[iritu]. et qui
tangit uos. tangit pupillam celi n[ost]ri. presentib[us]
ergo litteris firmitati tue precipim[us]. ut eandem
reginam remota dilatione commoneas. quate
nus predictum fratrem n[ost]rum literum omnino

dimittat castella et honores ecclesie cum sua integritate restituat. et de tanta presumptione deo eiusque ecclesie satisficiat. Et uod nisi infra quadraginta dies post commotionem tuam adimpleuerit fraternitas tua conuocatis alijs fratribus et eo episcopo meam et fautores eius excommunicationis sententiam proferat. et in tota eius terra diuina omnia officia preter infantium baptismum et morientium penitenciam interdicitur. donec quod tam pessime factum est. ecclesie iniudicio plenarie corrigatur. Dat. melis. nonis octobris. **ad episcopos hispanie**

at. episcopo seruus seruorum dei. de eodem.

Venerabilibus fratribus archiepiscopis. et episcopis hispaniam. salutem et apostolicam benedictionem. Quocirca noua et inuisa caribolitas non ferenda palam nequitiam oriuntur. manu sunt celeriter extirpanda. ne uires in posterum quod absit sumant. ad qui sollicitiores existere nos oportet quam licet indigni dei et christi eius locum in ecclesia obtinemus. Significatum siquidem nobis est. quod regina huiusmodi fratrem nostrum. d. compostellanum archiepiscopum et nostrum etiam in quibusdam prouincijs legatum dolo et perditione quadam ceperit. eumque castella ecclesie cum honoribus. dare in illius potestatem coegerit. neque tam sic eum ad aptationem dimiserit. Ad perfectum placulum. nullatenus aceri est ecclesia tolerandum. presentibus itaque. uttens uobis precipiendo mandamus. ut quando ut a fratre nostro. s. toletano archiepiscopo ut a filio nostro. s. p. b. to card. quibus hanc causam commissimus. uocati fueritis remota dilatione in unum conuenire curetis et eorum consilio meatem reginam et in fautores eius excommunicationis sententiam proferatis. et in tota eius terra diuina omnia preter infantium baptismum et morientium penitenciam interdicitis officia donec predictum fratrem nostrum liberum prorsus dimittat castella et honores ecclesie restituat. et de tanta presumptione deo eiusque ecclesie satisficiat. Dat. melis. nonis octobris. **ad reginam de eodem.**

at. episcopo seruus seruorum dei. Illustri regine. salutem et apostolicam benedictionem. Nisi grauissimam presumptionem tuam corrigere summa cum festinatione curaueris. omnino tibi timendum est. ne dei iudicio grauissime feraris et enim manus tuas in dei et christi eius uicarium uene-

rabilem fratrem nostrum. d. compostellanum ecclesie archiepiscopum et nostrum in prouincijs quibusdam legatum dicens extendisse. cui etiam amicitiam curitatemque promiseras. cum scriptum sit ceteris totibus per prophetam. Nolite tangere christos meos. neque prophetas meos nolite malignari. et iterum ipse dominus dicit. Qui uos tangit. tangit pupillam oculi mei. Ex nobis ipsis pendere possumus. quoniam tum nequitia habet omnipotenti debeat domino displicere. qui ut lesionem quamlibet uiciorum nostrorum pupillis absque gratia non possumus angustia tolerare. Ne igitur timenda illa diuini iudicii sententia feraris. litterarum tibi presentium auctoritate precipimus ut predictum fratrem nostrum remota dilatione litterarum prorsus dimittas. castella ecclesie cum honoribus quos ab illi restituas. et de tanto facinore deo eiusque ecclesie humiliter satisficias. Alioquin pro certo cognoueris quod quod sacerdotem suum oculi sui pupillam constituit. super te grauius ulciscetur et nos pro nos et pro fratre nostro ipso auxiliante tam de persona quam de factis et de tota terra tua eam iustitiam faciemus. quod alij exemplo tuo in posterum talia non presumant. Dat. melis. nonis octobris. **ad**

at. episcopo seruus regem de eodem.

Seruorum dei. huiusmodi nepoti suo. illi. Aluano et gholo hispaniarum regi salutem et apostolicam benedictionem. Omnipotenti deo et domino nostro ihesu christo gratias agimus. qui nos egritudine grauissima laborantes. secundum miserationem suarum multitudinem. pueri ne restituat sanitati. Gratias etiam eterne. quia infra urbem meam. et in terra urbe. nobis uicariis sunt. quod omnis noster pueri humiliter uoluntati. Verum tam unum est. super quo uobis mentis. et contristamur quia sicut audimus in terra. v. regina. nec diu timens. nec humiliter apud eius iacobu reuerentiam exhibens. in dei et christi eius uicarium uenerabilem fratrem nostrum. d. compostellanum archiepiscopum et nostrum etiam in prouincijs quibusdam legatum se presente manus suas sacrilega presumptione extendit. Quanto autem dilectionis affectu idcirco frater noster te amplius fuerit. et quo te olim amore educeuerit. tua non debet nunc obliuisci nobilitas. Aueni etiam dominum in euangelio dicere. Ego diligentes

me diligo et honorificantes me honorificabo. Si ergo predictus si apuerit psonam tuam dilexit. si eam in quantum potuit sublimavit. et si p te multa et graua pressus est. tu eum fili tunc diligas. et honores et pte ac pficeles tuos omnino studeas ut acapione. ac lib penitus dimittat. Quatenus exemplo hoc. psona alie te amplius diligant uehementius de tua bonitate confidant. et se libenti p tuo seruitio defatigant. de cetero dilectionem tuam rogamus. ut sepe nob statu et incolumitate tuam litteris et nuncio intima re pcurres. quia si uiuare te sufficient no possumus. tuo tam successu congruam rem te tamquam lenim ac specialem eccle filium. et tamquam carnem nram uera dilectione diligimus et in t conellum et auxilium libentissime ministramus. Omnes domin btorum apsonum suoz. petri. et pauli. nec no et iacobi precibus. ad honorem suum. et tuam salutem. psonam tuam et regnum conseruet. et te ad uitium puenire faciat sempiternam. Dat melsie nonis octobris. Litteras alias quis matri tue mittimus et priuim facias nuncium presentari. **De reconciliatione archiepi et regine pueri.**

His quidem litteris **gine et regis pueri.** miserat papa cat. s. romano cardinali et legato. s. toletano archiepo et legato. ceterisq; phispnam episcopis nec no regine tanta scele nis auctori et regi filio suo ad deliterationem et res tituacione predicti compostellani archiepi et sancte romane eccle legati. Itē namq; archiepi iam nephante mancapato captioni. direperat nuncios ad nepotem suum. p. bti iacobi eccle de canum. qui in francia philosophicam discipli nam ad dicebat. et in dicauerat ei captionem. mo dum et causam sue captionis. Qui assumptis se cum quibusdam concanonis. qui secum studi um frequentabat. uenit cluniacum. post hec co silio atq; auxilio abbatis cluniacensis conuent q; necn principum francie atq; burgundie. qui summa dilectione compostellanum amplectebant archiepm adit papam cat. ostendens ei cuiusmo di piaculum. v. hispanie regina fecisset incomp tellane sedis archiepm et sancte romane eccle le gatum. Suo itaq; et consocioz suorum instinctu. et qm int papam cat. ante papatum et in papatu. et int compostellanum archiepm ante archiepatum. et

archiepatu indissolubilis fructificabat caritas dilectionis. preterea qm iusticie exagebat gratia: papa predictas phispnam delegauerat litteras. Quibus nris regina tanta scele nis auctore satisfacta re ad reconciliari archiepo satagebat. Standicus atq; pollicis ut est argumtum mulieris cum co utere elatorabat. s. postquam nec precibus nec pollicatis potuit eam immutare. prius conuictur ad arma. congregat exercitum. uenit ad castellum ciram. et ab hinc caberosos quasi salmiense inua sura pagum. de hinc celerē imo pemptu conscen dens montem sacrum. conleat ibi cum exercitu. suo. cum ea erat comes. s. comes. q. menendus nunci. et comes galicie principes cum falangib suis. Quos ut nouit archieps. confestim coaduna to exercitu militum ac pcurum et compostellanoz ad rathem montis conleat. eiusdem. Rex quoq; puer regine filius. comes petri. ueremur petres. et al petres et plures galicie principes. cum in nra militum atq; pcurum multitudie moupli maion quam regina. Stabat utriq; exercitus. in montis cacumina. que occupauerant. possicento. isti ut eos ab eiusdem montis uertice tenerent bellando. Quod quidem erat difficilimū atq; pi culosissimū. Ceterum regi et archiepo eorumq; ex ercitu teloz stimulos subministrabat. quod re gina in eiusdem montis crepidine castellum ma chinabatur edificare. pimum itaq; armate utriq; falanges belloz int se habuere congressus. mee ris intercedente crepusculo utrobq; quibusdam pstratis abincepto desisterunt. Incastriū tamē bellum mouetur. et utiq; ad bella animatur exercit. Et uic archieps ut uidet int matrem et filium bel lum futurum. et plimum utriusq; populi pcurum. pama compunctus ē pietate. Intendit animū ad pacis federa. et qualit utrorumq; dirimant aci es ptractat. rogat regem puerum pace. rogat ut matri sue reconcilietur. et utiq; nuncios ad reginam. et ne se et suos eat potum. consulit. Ostendit ei magna pre mambus nisi resipiscat discrimina. et tēdo eam nimis ad pacis conatur inclinare reconciliatione. s. cor ei obduratum erat et impenitens. De int archieps conuocat potentes atq; puros utriusq; exercitus. ac mro cum eis consilio. omni modis eos hortatur ad pacē. Quod plura. ex utraq; parte ducentos astringit

Quatuor regina. v. iustitiam op. etiam.

urumito qui posse nitantur ad iuris reformatioe
et bellum quod erat premanib; extiment. mag
na archiepi prudentia. tot tantozq; uirorum
utrimq; stragem diuere. 7 discordiam in contri
aria commutare. hi ducenti consilio. 7 auxilio ar
chiepi statuunt. p. iudices qui iure iurando int
regem 7 archiepim. 7 int reginam. iusticie caus
as certius examinent. 7 examinatas dictante
iusticia diuident. Sanctum e etiam quod quis
quis sine rex sine regina iudicium eoz subire
nolent. nec quod ipi iudicarent adimplere.
iusticie transgressori heret. Idcirco omis sub
fugienti. iusticiam aduisantur. iusticiam uero
sectanti sicut dno suffragentur. Quod sic fore
iure iurando stabilitum est. In primis itaq; p
dicti iudices diuidicantes precipiunt. ut re
gina castella bti iacobi scilicet honestum 7 sa
netam s. mariam de lancata que uolent reti
nebat. archiepo sine prelatione restituat. ad
dunt in sup q; regina dominu archiepim 7
honorem bti iacobi quem p archiepi captio
nem amiserat. recuperet. Verum enim uero
qm archiepe fidei 7 iusticie iusticiam in regina
modicam habebat. ne a iudici sententia pecc
retahat. iuramentum atq; firmitatis sep
tum habetur int archiepim 7 reginam quasi
iusticie anchora. hoc est autem scriptum 7 co
uencio int archiepim 7 reginam **Juramentu re**

ca. i. c. lviij. Ego regina. dña. v. gine.
Ato fidem man uob domno didaco archi
epo. 7 sancte romane eccleie legato p om patre
omipotentem 7 p omis sanctos eius quod sum
uob fidelis dña tamica sicut bonus rex suo bo
no archiepo in tota uita mea augmitando ura
hutilitatem 7 destruendo ura malum. 7 tefe
dam uitam uram 7 membra 7 honorem quem
habetis uel habituri estis. posse meo contra
homines 7 supra omis homines. sine arte 7 ma
lo ingenio 7 neq; p me. neq; p meum consiliu
fuis captus ut de uro honore expulsus. 7 nun
qm faciam placitum cum aliquo homine ad
detrimentum ura. 7 ciuitatis bti iacobi in tota
uita mea. 7 si aliquod malum fuerit michi
dictum de uob ut non habeam inde curam. ul
uos ad rationem ponam. 7 accipiam inde iu
diciu. quod cederint mi isti qui sunt in hoc

placito mi 7 mi homines. 7 recepta emdatio
ne in tempore 7 loco conuenienti. stem in omi
uita mea in predicto placito 7 nunqm ueniatis
in expeditionem man. neq; in curiam man si
quando uolueritis. 7 dem uob predicto archiepo
domno. 2. castra ura ferra. vi. in ecclia istus
nataus dñi. intelcet honestum 7 sancta ma
riam de lancata. 7 quod in hoc pacto m absolueri
tis sit absolutum.

Hos sexaginta barones 7 milites regine dne
v. iuramus uob archiepo domno. v. p deum
patrem omipotentem 7 ponis sanctos ei. qd
si regina dña. v. uob quod supius dictum est.
non ad impleuerit. nos stemus uob cum sine
mala arte. 7 malo ingenio. **De castellor redi**
tione.
Sicut regina in hoc scripto pepi **tionem.**
gerat. ex parte ad impleuit. Castellum
namq; honesti impretarata. vi. ferra predicto
archiepo 7 sancte romane eccleie legato redi
dit. Verum enim uero castellum sancte mane
de lancata in sequenti die reddidit. **De miracu**
lis que facta sunt in captione archiepi pre